
 

Xxxxxxxx Kommune
Teknisk Forvaltning
Xxxxxxxx
XXXX  Xxxxxxxxxxxx.

Xxxxxx, den xx. xxxxxxxx 2006

Sendeanlæg – xxxxxxx, xxxxxxx

Det er med stor forundring, at jeg har modtaget Forvaltningens skrivelse af xx/x. xxxx vedr. ansøgning om 
etablering af sendeanlæg på Xxxxxxxx X. 

Da det ansøgte, som Forvaltningen udtrykkeligt selv har anført det, er i direkte strid mod den eksisterende 
kommuneplan, står jeg uforstående overfor, at Xxxxxxxx Komunne ikke på forhånd har meddelt ansøgeren 
afslag på ansøgningen.

Som beboer i området har jeg og mange andre lagt vægt på at omgivelserne er skønne og harmoniske, og i 
tillid til at det også ville være sådan i fremtiden, har vi betalt høje priser for at bo med denne beliggenhed.

Jeg kan derfor under ingen omstændigheder acceptere, at der opføres et skæmmende, uæstetisk og ulovligt 
byggeri, der vil virke generende for et meget stort område i Xxxxxx. Jeg vil herunder specielt fremhæve de 
rekreative områder, kirke og kirkegård, spejderhus og børnehave som grænser op til det omhandlede areal.

Det  ville  være fuldstændigt  uacceptabelt,  hvis  jeg og andre  i  området  skulle  bøde for,  at  et  privatejet 
teleselskab kan spare nogle kroner på at etablere nye sendeforhold på Xxxxxxx, når de ligeså godt kunne 
etableres et sted, hvor det kunne ske med betydeligt mindre gener for omgivelserne.

I øvrigt står jeg uforstående overfor teleselskabets bemærkninger vedrørende at ”være i stand til at tilbyde 
mobiltelefoni til områdets beboere, erhvervsliv .....”. Mig bekendt er der ingen i Xxxxxxx og omegn der 
pga.  sendeforholdene  har  været,  eller  er  afskåret  fra  at  bruge  mobiltelefoner  indtil  i  dag  med  de 
eksisterende sendeforhold.

Til sidst, men bestemt ikke et mindre vigtigt aspekt, når jeg tænker på hvilke konsekvenser opførelsen af 
det omhandlede sendeanlæg til mobiltelefoni ville medføre:

Sundhedsrisikoen ved at bo i nærheden af mobilsendemaster og dermed konstant at være udsat for stråling, 
er  dokumenteret  ved flere  undersøgelser.  Sagkundskaben er  dog ikke  enige  i,  hvor  alvorligt  en sådan 
konstant påvirkning er. Jeg mener den mindste tvivl herom skal komme borgerne tilgode og ikke grådige 
erhvervsmæssige interesser. Hvis fremtidige undersøgelser skulle gå hen og dokumentere den skadelige 
virkning for mennesker (måske endda især børn), vil det ikke alene være et enormt helbredsmæssigt og 
økonomisk tab for den enkelt husejer i området omkring sendeanlægget, men også samfundsmæssigt, idet 
den skadelige påvirkning ville føre til omfattende sygdomsbehandlinger indenfor sundhedsvæsnet.

Jeg må opfordre Xxxxxxx Kommune til  at leve op til  sit  ansvar overfor borgerne i  Xxxxxxxx og den 
gældende kommuneplan og uforbeholdent afvise den modtagne ansøgning om byggetilladelse fra LE34 
TELE A/S. Samtidigt beder jeg indtrængende beslutningstagerne i Xxxxxxxx Kommune om at sætte sig i 
områdets mange beboeres sted, når afgørelsen skal træffes.

Med venlig hilsen 


